
Gabinete da Defensoria Pública-Geral

RESOLUÇÃO DPG Nº 247, 22 DE AGOSTO DE 2023.
Homologa as inscrições dos(as) candidatos(as) inscritos(as) no
Processo Seletivo Simplificado de Contratação Temporária.

​O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das

atribuições legais, bem como em atenção aos termos da Lei Estadual n°.

21.493/2023-PR, que dispõe sobre a contratação, por tempo determinado, de cinco

assistentes jurídicos para atender necessidade temporária de excepcional interesse

público, no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Paraná,

​
RESOLVE

Art. 1º. Homologar as inscrições dos(as) candidatos(as) inscritos(as) no Processo

Seletivo Simplificado de Contratação Temporária em anexo, conforme Edital nº

31/2023.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

ANEXO
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CIDADE: CURITIBA

ABIGAIL FERNANDA DE MORAES

ADRIANA NEVES GOMES

ADROALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

ALESSANDRA GADONSKI

ALESSANDRO JOSE SIMEAO ALMEIDA

ALESSANDRO RESENDE

ALEX ALMEIDA REIS

ALEXANDRA FERNANDES SELKE

ALEXANDRE LUIZ FERNANDES DA SILVA

ALEXANDRE MATHEUS CAVALHEIRO

ALEXANDRO DA SILVA VERDIANO

ALICCIA PELLER BEGHE

ALICIA MARCY DE CARVALHO BELLEGARD

ALINE DE JESUS ANTUNES

ALLAN MARTINS SOARES

AMANDA AUZIER PIRES

ANA CAROLINA D'AVANSO DE OLIVEIRA CÂNDIDO

ANA CAROLINE DE MORAES BITTENCOURT

ANA CAROLINE MARTINS POLLETI

ANA FLÁVIA TOMKIW

ANA LUIZA LEONI MILLÉO

ANA MARIA LOPES

ANA PAULA ALVES

ANA PAULA BORTOLAN

ANA PAULA DALLA BENETTA DE LA CERDA ZENTENO

ANA PAULA SCARPANTI

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

ANDREZA MACIEL DOS SANTOS

ANDRÔMEDA DE ALMEIDA LOBATO ALFAIA

ANGELA BOITO

ANGELICA CARDOZO DOS SANTOS

ANNA HELOISE LELINSKI GALLI

ARAGÃO BRANCO FILHO

ARIANE DIAS DA SILVA

ARTHUR FELIPE SCHNEIDER

BARBARA FREITAS CAMPAROTO

BÁRBARA MARIANA NOVAES DA SILVA

BÁRBARA SABARÁ RODRIGUES

BEATRIZ OSADCZUK

BIANCA BAGATINI

BREEZY MIYAZATO

BRUNA CAROLINA CATANI LOPES

BRUNA GAVRON BARBOSA

BRUNA MARA VENANCIO GONÇALVES

BRUNA PIO DO BEM

BRUNA SANTOS BARBOZA

CAIO DIAS GOMES

CAIO HENRIQUE ALVES

CAIO VINÍCIUS CORREA MATER

CAMILLA CARVALHO DE SOUZA

CAMILLA RODRIGUES FRANCO DA ROCHA

CARLA TAIS PEREIRA

CARLOS ALBERTO SOARES SOARES

CARLOS HENRIQUE MAURER

CARMEM SOCORRO ASSIS DOS SANTOS

CAROLAYNE ALVES DO VALLE DVULATK

CAROLINA GRANDAL WINHESKI

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

CAROLINA LUIZA DE MATTOS ANDRADE

CAROLINE AKEMI OKIDA

CAROLINE APARECIDA COSTA

CÁSSIA THAIS DE SÁ VARGAS

CATIA APARECIDA CORDEIRO

CELSO CLAUDINÊ DIAS JUNIOR

CLÁUDIO JOAQUIM REZENDE

CLEVERSON SANTOS SOUZA

CLITIA CRISTINA BRAGA GUSMAO

CRISTIANE CALDA BELZ

CRISTIANE QUEIROZ RUGENSKI

DAFINNI FRANCO LEME

DAIANE FERNANDA URBANIKI RIBEIRO

DAMARIS PAULA DO CARMO

DANIARA CHRISTINE MORITZ

DANIELA GALVÃO ALVES SCHUETZLER

DANIELE RIBEIRO COSTA

DANIELE SANTOS DE LIMA

DANYELLA DANELHUK

DAVID LUIS CORREIA VILELA

DAYANE KUHN JUSTUS

DAYANE SANTOS DA SILVA

DAYLAINE FAGUNDES CLEMENTE

DENIZE PEREIRA COUTRIN

DIANDRA VIANA

DIB MANNE DA SILVA

EDILENE DA SILVA

EDUARDO ALESSI

EDUARDO MACEDO ALVES PEREIRA

EDUARDO SALGE DA FONSECA E CUNHA

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

ELAINE ARMOUDS CASSIANO DOS SANTOS

ELAINE CRISTINA DA SILVA SCHWAB HORST

ELIAS JOSÉ ASSIS

ELIKA DE FÁTIMA XAVIER

ELISANGELA PIMENTEL RAIMUNDO

EMANUELLE CLEVER COSTA

EMILAY SUELEN DOMINGOS TEIXEIRA

ERALDO JOSÉ DO NASCIMENTO JUNIOR

ERIKA SANTOS DE SOUZA SILVA

FABIANA CLAUDINO DE FARIAS

FABIANO MENDES PEREIRA

FABIO GILENO TKATECENKO DOS SANTOS

FANNY DUVANEL RODRIGUES SARMENTO

FELIPE MAURICIO DA CRUZ

FERNANDA TABALIPA GODINHO

FERNANDO MEDEIROS DOS SANTOS

FLAVIA CRISTINA MENDES DE OLIVEIRA

FLAVIA ROSA CANELLI DE SOUZA

FRANCIELE SIQUEIRA APARECIDO

GABRIEL BARROS TOSTO

GABRIEL FELIPE PINHEIRO MENDES

GABRIEL RODRIGUES DOURADO

GABRIELA BERNARDES MORAES DA COSTA

GABRIELA JANGARELLI ABEL

GABRIELA LAGINSKI LIPPEL

GABRIELA SAYURI SINZATO

GABRIELA TIETBOHL ARGENTA

GABRIELLE GONÇALVES VELOSO

GABRIELLE MENON STEINKE

GEOVANA CASSIA RIBEIRO VIDOTTI BATISTA

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

GEOVANNI DO PRADO

GIOVANA GASPARIN

GIOVANNA MIZRAHI CARCERERI

GISELE GEMIN LOEPER TOMELIN

GIULIA EMILY ECKERMANN MARTINS

GIULIANNA ELISA RODRIGUES SCHIAVON

GRAZIELE SANTOS FERREIRA DOS SANTOS

GREICIANE DO PRADO ABRÃO

GUILHERME SALVADOR BANZATO FACCO

GUILHERME VALENÇA AMATNEEKS

GUSTAVO HENRIQUE BRANDALISE

GYOVANNA RETKVA GONÇALVES

HADASSA DORADOR MONTANARI DE MOURA

HELEN CRISTINE FERREIRA

HÉLIO JOSÉ PEREIRA FUNES

HUDSON BRANDÃO CARNEIRO

HUMBERTO ZILLI SERRAGLIO

ILAN HENRIQUE HECK

INDIA OARA PRADO OLIVEIRA

INGRID CANELLO SANDRI

ISABEL SARA NOGUEIRA BARBOSA

ISABELA FRIESEN SILVA

ISABELA MARIA BAUDE SILVA

ISABELLE FAUCZ SCHUCK

ISADHORA NUNES

ÍTALO SINKUVERS DOS SANTOS GUIMARÃES

IZABELLE CRISTINE DE OLIVEIRA

JAKE WILLIAM RAVACHE CRITCHII

JANAINA BARBOSA DOS SANTOS

JEFERSON LUIZ MARINHO

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

JESSICA AMANDA DORINI PELEGRINA AMARAL

JÉSSICA FAGUNDES CARNEIRO SIQUEIRA

JÉSSICA MAYRA PRATTO

JHULLYANNE DIAS DE MELLO

JOANA DORISLÂNIA GOMES DINIZ

JOÃO GABRIEL FONSECA BARBOSA

JOAO OTAVIO DE LIMA

JOÃO PAULO ALEIXO

JOÃO PEDRO DE RIBEIRO MATHIAS

JOCIELI DA SILVA PAIM

JONATHAN LEANDRO LOPES SCHNEIDER

JOSIEL PELAES DA PAIXÃO

JOSUÉ PEREIRA ALVES

JULIA GONÇALVES CARDOSO

JULIA MORO BONNET

JULIANA BORYÇA ANTUNES

JULIANA CORDEIRO MACHADO

JULIANA DEL VALLE DE ALMEIDA

JULIANA MARQUES GONÇALVES

JULIANA PATRICIA ROCKENBACH

JULIANA VIDAL VIVAN

JULIANE CRISTINA SILVA HENRIQUE

JULIO ANDRE GUEDES DOS SANTOS

JULLY DE PAIVA DOURADO OLIVEIRA

KAMAYRA GOMES MENDES

KARIN WACHESKI DE AVILA DOS SANTOS

KAROLINA MEIRA

KAROLYNE BATISTA

KATIA REGINA TORRES MAGALHAES

KAWANA RODRIGUES SCHUNEMANN

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

KAWANNA GORETTH STACIAKI RAMOS

KEURY GLEIDSE SOUZA AMORIM

LAIANE MIRANDA CHUCRE DA CONCEIÇÃO

LAÍSSA ISABELE GUIBUR JULIATTO

LARISSA BORDINHÃO PERPETUO

LARISSA CRISTINA TONIAL

LARISSA MIRON FERREIRA

LARISSA ZATTAR LOPES

LAURA FERREIRA MELETTI

LEANDRO CARDOZO BITTENCOURT

LEANDRO GUIBUR JULIATTO

LEONARDO CORTEZ ABBONDANZA

LEONARDO HENRIQUE BARBÓS SALLES

LEONARDO RANIERI LIMA MELO

LETÍCIA MARIA DANIELAK

LETICIA SANTANA SANTOS

LIANDRA GABRIELE NUNES COSTA

LILIAN KELLYN GONÇALVES DE LIMA

LISLIE QUEIROZ SANTOS COCKE

LISSA TAKAHASHI MEIRA

LÍVIA GOMES COSTA

LORENA ALFREDO ALEIXO

LUANA HAYACHI DOS SANTOS

LUANNA CENTURION ENDLER

LUCAS PEREIRA DA SILVA

LUCAS WILLIAM VAROLLI

LUIS GUSTAVO PIRES

LUIZ GUSTAVO STREIT SEELY ARAÚJO NOGUEIRA

LUIZA NICKEL CHMIELEWSKI

LUQUESIO LUIS BORBA DA COSTA

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

MARCELE CAROLINE MOREIRA DA SILVA

MARCELO APARECIDO DE SOUZA

MARCELO INOCENCIO RIBEIRO CARDOSO

MÁRCIA CRISTINA RETTE IBANE

MARCIA CRISTO DE LARA

MÁRCIA MARIA MAGALHÃES

MARIA CECÍLIA CHIOCHETA VINALSKI

MARIA CRISTINA HASS ZANONI

MARIA CRISTINA SILVA LEMOS

MARIA EDUARDA BAUMEL VIEIRA

MARIA EDUARDA DOS SANTOS PAINIM

MARIA IZABEL DE MATOS GONÇALVES

MARIA NELZA MACIEL LOPES

MARIA VICTORIA ANTONIASSI

MARIAN HASSAN HALAWI

MARIANA DE CAMARGO MAYER

MARIANA DOS SANTOS

MARIANA MARTINS KIOTOKI

MARIANA PACIULLO LIMA

MARIANE KREMER

MARÍLIA FERRUZZI COSTA

MARISTELA ROCIO KLUMB

MARJORIE DE OLIVEIRA NASCIMENTO FILPO

MARJORY CORREIA GONZAGA

MATEUS FERNANDO ALVES DALLAGNOL

MATHEUS BRUNATTI EZIDIO

MATHEUS BERTIER DE ALMEIDA

MATHEUS MORAES GARCIA

MAURÍCIO ANTONIO CORREIA

MAURICIO CHIBINSKI

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

MAURÍCIO CHIBINSKI

MAXWELL MENDES OLIVEIRA

MAYARA DOS SANTOS

MELLANI CHRISTINE MACHADO DE OLIVEIRA

MELLANIE SAULLIN DE OLIVEIRA

MICHELE FATIMA DOS SANTOS RIBEIRO

MICHELE SOUZA

MICHELLE MULLER DE SOUZA

MILLIANE PRESA

MIRIAM SANTOS DE OLIVEIRA

MONICA KAROLINE DO NASCIMENTO

NATIA CRISTINA LUZ RIBEIRO

NEYTON IZONEL SVARCZ

NICOLE LATARA ANDREATTA PASIN

NICOLY CAROLINE FELICIANO LEITE

PATRÍCIA MARTINELLI FAGUNDES HELEBRANDO

PATRÍCIA VIANA RIBAS

PRISCILA CANONE

PRISCILA DE OLIVEIRA FERREIRA

RAFAEL DELFES BRANCO

RAFAELA ENGELHARDT RIBEIRO

RAQUEL DA COSTA SOARES

RAVENA MARIA BRITO CAVALCANTE

RAYLA PICOLOTO BUSNELLO

REBECA SARTI DE LIMA RAMOS

RENAN DOMINGOS ZILIO MOREIRA

RENATA FERNANDA DE MEIRA BAIDO

RENATA LAÍS DOMINGUES MACARINI

RENATA LOPES DOS SANTOS

RICARDO DE CAMPOS RIEGER

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

RICARDO NEVES DARIZ

ROBERTA ANDREAZZA TEIXEIRA

ROBERTA COSTA BARROS

ROBERTA DA SILVA LAGES COSTA

RODRIGO WECLAV FILLA

ROSENEIA RODRIGUES DOS SANTOS

ROSILAINE APARECIDA FERREIRA

SAMUEL DE ASSIS RIBEIRO

SANDRA FERREIRA DOS PASSOS

SANDY SOUZA BALDO

SARAH DUTRA RODRIGUES

SHIRLEI JAMILE SILVA REIS

SIDNEIA DA LUZ FRANCO

SILVANA CRISTINA SOARES

STEPHANIE FELICIANO VARGAS

SUSANA FLORES MENDES

SUZIANE CANDIDO DE SOUZA

TALITA GODOY BUGALHO

TAMIRES DOS SANTOS LIMA KOGA

TAMMY HOFFMANN BENATTO

TAYNÁ CRISTINA DELLA BIANCA

THÁBATA ALONSO RIZZATO

THAWANA ALVES PACHECO

THAYANE RIBEIRO OLIVEIRA

THIALA FERNANDA DE SOUZA

VALERIA CELESTINA TEIXEIRA

VALÉRIA CRISTINA LANÇONI

VANESSA ROSSI DELLA MATTA

VANESSA SIQUEIRA LIBERATO DOS SANTOS

VANESSA YURI YAMASSAKI SUZUKI

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

VANIA MARIA SILVEIRA

VICTOR ALEKSEI CUTHMA

VINICIUS GUERRA

VINICIUS RIBEIRO ZIMMERMANN

VITOR AURÉLIO TIMÓTEO DA SILVA

VITORIA PARNOFF VERNICK

VYVIAN ZILAH FERNANDES

WESLEY RODRIGUES RIBEIRO

YASMIN ROCATELLI MARTINEZ

YURI DE SOUSA SCHNEIDER

ZION MOHAMAD SLEIMAN

CIDADE: FOZ DO IGUAÇU

ABDO RAHMEN EL KADRI

ABIGAIL FERNANDA DE MORAES

ABRAÃO LUCCA SOUZA DE VARGAS

ADRIANA NEVES GOMES

ADRIANO APARECIDO ALMEIDA FABRI

ADROALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

ALESSANDRO RESENDE

ALEXANDRE LUIZ FERNANDES DA SILVA

ALINE DE JESUS ANTUNES

ALTAMIR FERNANDES ALVES DOS ANJOS

ANA CAROLINE MOSQUER DOS SANTOS GERALDI

ANA FLÁVIA TOMKIW

ANA MARIA LOPES

ANA PAULA SCARPANTI

ANA ZÉLIA DA SILVA RONCONI

ANDRÉ FREIRE DE ANDRADE

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

ANGELA BOITO

ARAGÃO BRANCO FILHO

BÁRBARA ALVES VELAZQUEZ

BÁRBARA TRIBUZY PEREIRA DE MELLO NASCIMENTO

BRUNA CRISTINA PASQUALETTO

BRUNA DE AGUIAR

BRUNA DE OLIVEIRA EVALDT

BRUNA OFRASIO IZIDORO

BRUNA PEREIRA LOPES

BRUNA PYETRA LAUTHARTE

BRUNA RODRIGUES PIVOTO

BRUNA SANTOS BARBOZA

BRUNO ALEXANDRE MARTINS BRAMBATI

CAIO VINÍCIUS CORREA MATER

CAMILA RIBEIRO PINHA DUQUE

CARLA TAIS PEREIRA

CARLOS HENRIQUE MAURER

CAROLINA DOS SANTOS SILVA JEBAI

CAROLINE APARECIDA COSTA

CELSO CLAUDINÊ DIAS JUNIOR

CINTIA MARIA LEAL DA SILVA

CLITIA CRISTINA BRAGA GUSMÃO

DAFINNI FRANCO LEME

DANIARA CHRISTINE MORITZ

DANIELA ALVES CHOSSANI

DANIELE RIBEIRO COSTA

DAVI JACOB JAROSZCZUK

DAVID BOGDAN DA SILVA GALAN

DIANDRA VIANA

DIB MANNE DA SILVA

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

EDUARDA LEIDENTZ

EDUARDO DE SOUZA COSTA

EDUARDO MACEDO ALVES PEREIRA

EDUARDO SALGE DA FONSECA E CUNHA

ELIZAMA GABRIELLY VILEIRO

ELLAN RIBEIRO DOS SANTOS

ERIKA JACKELINE ROCHA WATERMANN

ERIKA SANTOS DE SOUZA SILVA

FÁBIO DE ASSIS LOPES SANTOS

FABIOLA MENDES FERREIRA

FELIPE DE FESUS BALDISSERA

FERNANDA JULIAN OLIVEIRA PRESTES

FILIPE AUGUSTO DE LIMA

FRANCIELE SIQUEIRA APARECIDO

FRANCIELLE MALTA ORTEGA

GABRIEL ALEXANDRE RIBEIRO ROCHA

GABRIEL BARROS TOSTO

GABRIEL FELIPE PINHEIRO MENDES

GABRIELA LAGINSKI LIPPEL

GABRIELA SAYURI SINZA

GABRIELA TIETBOHL ARGENTA

GABRIELLA DE FREITAS PINHEIRO

GABRIELLE MENON STEINKE

GRAZIELE SANTOS FERREIRA DOS SANTOS

GUILHERME VALENÇA AMATNEEKS

GUSTAVO MACHADO SIMÕES LEAL

HELEN CRISTINE FERREIRA

HUDSON BRANDÃO CARNEIRO

HUMBERTO ZILLI SERRAGLIO

INGRID CANELLO SANDRI

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

ISADHORA NUNES

JANAINA BARBOSA DOS SANTOS

JESSICA ANDREIA AMADO BELTRAME

JESSICA CARDOSO SERAFIM

JOÃO ANTONIO SCHEFFER MAGGI

JOÃO GABRIEL FONSECA BARBOSA

JOÃO VICTOR PRIESS DE BASTIANI

JOCIELI DA SILVA PAIM

JOHN WILLY DE AZEVEDO

JONATHAN LEANDRO LOPES SCHNEIDER

JOSENINI KÜSTER BEKER

JULIO CESAR CORREIA RIBEIRO FILHO

KATHERINE SILVA LEAL SANT'ANNA OLIVEIRA

KATHIUCE SANTANA ANDRADE

LAÍSSA ISABELE GUIBUR JULIATTO

LARISSA ZATTAR LOPES

LAURA FERREIRA MELETTI

LEONARDO BADIO DA ROCHA

LEONARDO CORTEZ ABBONDANZA

LETÍCIA DE SOUZA LEMOS

LORENA ALFREDO ALEIXO

LUANA GONÇALVES DE OLIVEIRA

LUCAS ANTONIO MARONEZ

LUCAS PEREIRA DA SILVA

LUIS GUSTAVO PIRES

MARCELO APARECIDO DE SOUZA

MARCELO INOCENCIO RIBEIRO CARDOSO

MARIA CECÍLIA SÃO PEDRO NAPOLITANO

MARIA CRISTINA SILVA LEMOS

MARIA EDUARDA BAUMEL VIEIRA

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

MARIA EDUARDA DOS SANTOS PAINIM

MARIA KAROLYNE RAYCIK TEODORO

MARIAN HASSAN HALAWI

MARIANA PACIULLO LIMA

MARIANE KREMER

MARILUZ CAPELETO JANDREY

MATEUS FLORENCIO

MICHELE FATIMA DOS SANTOS RIBEIRO

MICHELLI KARINE AITA

MÔNICA GRAZIELI LOPES

PATREZZYO PEREIRA MACEDO

PATRICIA WEBER PRINZ

POLLYANNA DELIZE CISOTTO NOGUEIRA DA SILVA

RAFAEL MARQUES DE OLIVEIRA

RAFAELA IUNOVICH KONIG

RAQUEL FERREIRA DE SOUZA

RAYLA PICOLOTO BUSNELLO

REBECA SARTI DE LIMA RAMOS

RICARDO DE CAMPOS RIEGER

ROBERTA DA SILVA LAGES COSTA

RODRIGO WECLAV FILLA

ROMEICA DA SILVA SIMPLÍCIO

ROSANA AMORIM FRAGATA

SAMUEL DE ASSIS RIBEIRO

SHIRLEI JAMILE SILVA REIS

STEPHANIE FELICIANO VARGAS

SULAMITA OLIVEIRA SIMÕES

TAMMY HOFFMANN BENATTO

TÂNIA STRABELLI GOMEZ

THÁBATA ALONSO RIZZATO

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

THAIS ZAVADZKI ROCHA

THAÍSA GIMENES

THAWANA ALVES PACHECO

THAYANE RIBEIRO OLIVEIRA

THAYNARA KRYSHYNA DOLATTO INACIO

VITOR AURÉLIO TIMÓTEO DA SILVA

YASMIN ROCATELLI MARTINEZ

ZION MOHAMAD SLEIMAN

CIDADE: GUAÍRA

ABIGAIL FERNANDA DE MORAES

ADRIANA NEVES GOMES

ADROALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

ALESSANDRO RESENDE

ANA FLÁVIA TOMKIW

ANA LARISSA DA SILVA SANTOS

ANA PAULA SCARPANTI

ANDRESSA CLARO DA SILVA

ANDRESSA MARQUES DE SOUSA

ANGELA BOITO

ARAGÃO BRANCO FILHO

BRUNA DE AGUIAR

BRUNA PIO DO BEM

BRUNA SANTOS BARBOZA

CAIO VINÍCIUS CORREA MATER

CAMILA RIBEIRO PINHA DUQUE

CARLA ANDRESSA DE MOURA

CARLA TAIS PEREIRA

CARLOS HENRIQUE MAURER

CAROLINE APARECIDA COSTA

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

CELSO CLAUDINÊ DIAS JUNIOR

DANIARA CHRISTINE MORITZ

DANIELE RIBEIRO COSTA

DANIELLE LOUISE SILVA GOMES PEREIRA

DIANDRA VIANA

DIB MANNE DA SILVA

EDUARDO MACEDO ALVES PEREIRA

EDUARDO SALGE DA FONSECA E CUNHA

ELISSANDRA PIRES DE MORAIS

ERIKA JACKELINE ROCHA WATERMANN

ERIKA SANTOS DE SOUZA SILVA

FERNANDA JULIAN OLIVEIRA PRESTES

FRANCIELE SIQUEIRA APARECIDO

GABRIEL BARROS TOSTO

GABRIEL FELIPE PINHEIRO MENDES

GABRIELA JANGARELLI ABEL

GABRIELA LAGINSKI LIPPEL

GABRIELA SAYURI SINZATO

GABRIELA TIETBOHL ARGENTA

GABRIELA ZARANTONELLI SOARES

GABRIELLE MENON STEINKE

GEAN CARLOS DOMINGOS

GLEISON DE CAMPOS MARINHO

GRAZIELE SANTOS FERREIRA DOS SANTOS

HELEN CRISTINE FERREIRA

HELOÍSA FRANÇA SIRIGU

HUDSON BRANDÃO CARNEIRO

HUMBERTO ZILLI SERRAGLIO

INGRID CANELLO SANDRI

ISADHORA NUNES

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

JAQUELINE SORPREZO

JOÃO GABRIEL FONSECA BARBOSA

JONATHAN LEANDRO LOPES SCHNEIDER

LARISSA ZATTAR LOPES

LAURA FERREIRA MELETTI

LEONARDO CORTEZ ABBONDANZA

LORENA ALFREDO ALEIXO

LUANNA CENTURION ENDLER

LUANNA CENTURION ENDLER

LUCAS PEREIRA DA SILVA

LUCILA DE ALMEIDA COSTA

LUIS GUSTAVO PIRES

LUIZA GABRIELLA BERTI

MARCELO APARECIDO DE SOUZA

MARCELO INOCENCIO RIBEIRO CARDOSO

MARCIA CRISTO DE LARA

MARIA CRISTINA SILVA LEMOS

MARIA EDUARDA BAUMEL VIEIRA

MARIA EDUARDA DOS SANTOS PAINIM

MARIANA PACIULLO LIMA

MARIANA TONDELLI DA CUNHA

MARIANE KREMER

MATEUS PAULUCCI BOTTEGA

MATHEUS BERTIER DE ALMEIDA

MATHEUS MORAES GARCIA

MICHELE FATIMA DOS SANTOS RIBEIRO

MÔNICA GRAZIELI LOPES

RAUSCYA DAYANE DE OLIVEIRA JAMBERSI

RAYLA PICOLOTO BUSNELLO

REBECA SARTI DE LIMA RAMOS

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

RICARDO DE CAMPOS RIEGER

ROBERTA DA SILVA LAGES COSTA

RODRIGO WECLAV FILLA

SAMUEL DE ASSIS RIBEIRO

SHIRLEI JAMILE SILVA REIS

STEPHANIE FELICIANO VARGAS

TAMMY HOFFMANN BENATTO

THÁBATA ALONSO RIZZATO

THÁBATA ALONSO RIZZATO

THAWANA ALVES PACHECO

THAYANE RIBEIRO OLIVEIRA

VITOR AURÉLIO TIMÓTEO DA SILVA

WANDERSON DE OLIVEIRA FEITOSA

YASMIN ROCATELLI MARTINEZ

CIDADE: LONDRINA

ABIGAIL FERNANDA DE MORAES

ADRIANA APARECIDA DE FREITAS

ADRIANA NEVES GOMES

ADRIANO APARECIDO ALMEIDA FABRI

ADROALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

ALESSANDRO RESENDE

ALEXANDRE LUIZ FERNANDES DA SILVA

ALINE CRISTINE DE OLIVEIRA EXPEDITO

ALLAN MARTINS SOARES

AMÁBILE TAVIAN CHUKR

AMANDA ESTER DE JESUS PEREIRA

AMANDA ROSSITO BERNARDINO

ANA CAROLINA D'AVANSO DE OLIVEIRA CÂNDIDO

ANA CAROLINE MARTINS POLLETI

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

ANA FLÁVIA TOMKIW

ANA MARIA LOPES

ANA PAULA SCARPANTI

ANDRESSA MARQUES DE SOUSA

ANGELA BOITO

ARAGÃO BRANCO FILHO

ARTHUR DE SOUZA MANCHINI

BÁRBARA SABARÁ RODRIGUES

BEATRIZ APARECIDA VICENTIN DIASSI

BRUNA PIO DO BEM

BRUNA SANTOS BARBOZA

BRUNO HUMPHREYS LOBO DA COSTA PRADO

CAIO VINÍCIUS CORREA MATER

CAIQUE DEZINHO DA SILVA

CAMILA STRAMANDINOLI AUGUSTO

CARLA ANDRESSA DE MOURA

CARLA ROBERTA DE JESUS

CARLA TAIS PEREIRA

CARLOS HENRIQUE MAURER

CAROLINE APARECIDA COSTA

CAROLINE MARQUES DOS SANTOS

CELSO CLAUDINÊ DIAS JUNIOR

CLAUDIA REGINA DOS SANTOS BALLAN

CLEBER CORREIA DE ANDRADE

CLITIA CRISTINA BRAGA GUSMAO

DAFINNI FRANCO LEME

DANDARA DOS SANTOS DAMAS RIBEIRO

DANIELA JAQUES BORGES BUENO

DANIELE RIBEIRO COSTA

DANIELLA APARECIDA DE CERQUEIRA

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

DANYELLE BARBOSA

DAVID BOGDAN DA SILVA GALAN

DENER SHESLY SANTOS SOARES

DIANDRA VIANA

EDUARDO DE SOUZA COSTA

EDUARDO MACEDO ALVES PEREIRA

EDUARDO SALGE DA FONSECA E CUNHA

ELIADY HENRIQUE MENDONÇA CAMPOS

ELISIANE MOREIRA DUTRA

ELISSANDRA PIRES DE MORAIS

ERIKA JACKELINE ROCHA WATERMANN

ERIKA SANTOS DE SOUZA SILVA

EURICO HUMMIG NETO

FÁBIO FULAN

FABIO GILENO TKATECENKO DOS SANTOS

FELIPE DE FESUS BALDISSERA

FRANCIELE FANEZE BORSATO BOTELHO

FRANCIELE SIQUEIRA APARECIDO

GABRIEL BARROS TOSTO

GABRIEL FELIPE PINHEIRO MENDES

GABRIEL VINICIUS DA SILVA

GABRIELA JANGARELLI ABEL

GABRIELA LAGINSKI LIPPEL

GABRIELA SAYURI SINZATO

GABRIELA TIETBOHL ARGENTA

GABRIELLE MENON STEINKE

GABRYELLE BARBOSA

GERALDO GONÇALVES RIOS

GRAZIELE SANTOS FERREIRA DOS SANTOS

GUILHERME ROCHA DOS SANTOS

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

GUILHERME VALENÇA AMATNEEKS

GUSTAVO DE OLIVEIRA GARCIA

HANNA MARQUES TERRA DE OLIVEIRA

HELEN CRISTINE FERREIRA

HENRIQUE CEZAR ROCHA DE LIMA

HUDSON BRANDÃO CARNEIRO

HUMBERTO ZILLI SERRAGLIO

INGRID CANELLO SANDRI

ISABEL SARA NOGUEIRA BARBOSA

ISABELLA OLIMPIO BARRIONUEVO

ISADHORA NUNES

ISRAEL CUNNINGHAM BRONGUEL

ÍTALO SINKUVERS DOS SANTOS GUIMARÃES

JANAINA BARBOSA DOS SANTOS

JAQUELINE APARECIDA DA SILVA

JAQUELINE SORPREZO

JENIFER FABIOLA RODRIGUES

JESSICA CAROLINE BARBOSA DA SILVA

JESSICA LORENA ARDIGO BUENO

JOÃO GABRIEL FONSECA BARBOSA

JOAO PEDRO CHEDID LOSSO

JOÃO VICTOR FREITAS COSTA

JOCIELI DA SILVA PAIM

JONATHAN LEANDRO LOPES SCHNEIDER

JULIA GODOY MARTINS

JULIA GONÇALVES CARDOSO

JULIANA FAVERSANI MACEDO

JULIANA MARIA MANTELATO NEIVA

JULIANA MORAIS DE SOUZA

KARINA YURI MOMOI

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

KAWANNA GORETTH STACIAKI RAMOS

LARISSA MIRON FERREIRA

LARISSA ZATTAR LOPES

LAURA FERREIRA MELETTI

LEANDRO GUIBUR JULIATTO

LEONARDO CORTEZ ABBONDANZA

LETÍCIA BRAZ MENDONÇA

LEYDIANNE APARECIDA MARTINS

LIS SUEMY DE SOUZA NAGASE

LÍVIA GOMES COSTA

LORENA ALFREDO ALEIXO

LORENA MARQUIOLI BIAZON

LOUISLENE BENELLI FIRMINO

LUCAS PEREIRA DA SILVA

LUCIANA GALHARDO DA SILVA

LUCIANI GONÇALVES PEDROSA

LUCILA DE ALMEIDA COSTA

LUIS FELIPE PIOVEZANI TEIXEIRA

LUIS GUSTAVO PIRES

LUIZA GABRIELLA BERTI

MARCELO APARECIDO DE SOUZA

MARCELO INOCENCIO RIBEIRO CARDOSO

MÁRCIA MARIA MAGALHÃES

MARCOS VALERIO SEGA RASTELLI

MARIA CRISTINA SILVA LEMOS

MARIA EDUARDA BAUMEL VIEIRA

MARIA EDUARDA DOS SANTOS PAINIM

MARIA LUCIA FONSECA NOGUEIRA

MARIAN HASSAN HALAWI

MARIANA BATISTA KOZAN

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

MARIANA MARTINS KIOTOKI

MARIANA PACIULLO LIMA

MARIANA TONDELLI DA CUNHA

MARIANE KREMER

MARITZA PENHA FONSECA

MATHEUS BERTIER DE ALMEIDA

MATHEUS MORAES GARCIA

MICHELE FATIMA DOS SANTOS RIBEIRO

NATALIA MORITZ ALFONZO

NATASHA GONÇALVES LIMA

PAULA DE LIMA FERNANDES PINTO

RAFAEL ALMEIDA MUNDIM

RAFAEL DELFES BRANCO

RAFAELLA VELASQUEZ PEREIRA MARTINS

RAVENA MARIA BRITO CAVALCANTE

RAYLA PICOLOTO BUSNELLO

RAYSA CAROLINA BICHERI

REBECA SARTI DE LIMA RAMOS

RENATA LOPES DOS SANTOS

RICARDO DE CAMPOS RIEGER

RICARDO WILLIANS GABRIEL SANTOS PAULO

RITA DE CÁSSIA RAMALHO CANTOÁRIO

ROBERTA CASSIA NOBILE BASTOS

ROBERTA DA SILVA LAGES COSTA

RODRIGO WECLAV FILLA

SAMUEL DE ASSIS RIBEIRO

SARAH DE FATIMA PEREIRA FORMES

SEDRICK ROBERTO DA ROCHA COELHO

SHIRLEI JAMILE SILVA REIS

SOFIA PEREIRA BOSO

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

STEFANNY LUIZA DOS SANTOS PEREIRA

STEPHANIE FELICIANO VARGAS

TAISIA VALENTINA DE CAMARGO

TALISSA SAMILI SANTINI

TÁLITA NOVAES DA SILVA

TAMMY HOFFMANN BENATTO

TANIA CRISTINA SILVA

TAYRA PARDIN FAVRETTO

THÁBATA ALONSO RIZZATO

THAIS GLEICE ANDRADE

THAWANA ALVES PACHECO

THAYANE RIBEIRO OLIVEIRA

THAYNARA DE PINHO PROENÇA ARAÚJO

THAYNARA KRYSHYNA DOLATTO INACIO

VALÉRIA CRISTINA LANÇONI

VANESSA CAMPOS ARAUJO

VANIA MARIA SILVEIRA

VITOR AURÉLIO TIMÓTEO DA SILVA

VITORIA AUGUSTA TAQUES DE SOUZA

YASMIN ROCATELLI MARTINEZ

CIDADE: MARINGÁ

ABIGAIL FERNANDA DE MORAES

ADRIANA NEVES GOMES

ADROALDO PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

ALANA MARQUES DE MORAES

ALESSANDRO RESENDE

ALEXANDRE LUIZ FERNANDES DA SILVA

ALINE RODRIGUES ALFREDO

ALLAN MARTINS SOARES

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

AMÁBILE TAVIAN CHUKR

AMANDA ESTER DE JESUS PEREIRA

AMANDA REGINA BAHU

AMANDA ROSSITO BERNARDINO

ANA CAROLINA D'AVANSO DE OLIVEIRA CÂNDIDO

ANA CAROLINA HASS

ANA CAROLINE MARTINS POLLETI

ANA FLÁVIA TOMKIW

ANA PAULA ALVES

ANA PAULA PREUSSLER BRAZ CAMARGO

ANA PAULA ROMEIRO DE OLIVEIRA

ANA PAULA SCARPANTI

ANDRÔMEDA DE ALMEIDA LOBATO ALFAIA

ANGELA BOITO

ARAGÃO BRANCO FILHO

ARTHUR DE SOUZA MANCHINI

BARBARA FREITAS CAMPAROTO

BÁRBARA SABARÁ RODRIGUES

BEATRIZ APARECIDA VICENTIN DIASSI

BRUNA PIO DO BEM

BRUNA SANTOS BARBOZA

BRUNO HUMPHREYS LOBO DA COSTA PRADO

CAIO VINÍCIUS CORREA MATER

CAIQUE DEZINHO DA SILVA

CAMILA STRAMANDINOLI AUGUSTO

CAMILLA RODRIGUES FRANCO DA ROCHA

CARLA ANDRESSA DE MOURA

CARLA ROBERTA DE JESUS

CARLA TAIS PEREIRA

CARLOS HENRIQUE MAURER

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

CAROLINE APARECIDA COSTA

CAROLYNE DE FREITAS COBRE

CELSO CLAUDINÊ DIAS JUNIOR

CLAUDIA REGINA DOS SANTOS BALLAN

DAFINNI FRANCO LEME

DANIEL VINICIUS MORAES BARROS

DANIELE RIBEIRO COSTA

DANIELLE LOUISE SILVA GOMES PEREIRA

DANYELLE BARBOSA

DAVID BOGDAN DA SILVA GALAN

DENER SHESLY SANTOS SOARES

DIANDRA VIANA

DJALMA FERREIRA DOS REIS

EDUARDO MACEDO ALVES PEREIRA

EDUARDO SALGE DA FONSECA E CUNHA

ELISIANE MOREIRA DUTRA

ELISSANDRA PIRES DE MORAIS

ERIK HORÁCIO RODRIGUES DE SOUZA

ERIKA JACKELINE ROCHA WATERMANN

ERIKA SANTOS DE SOUZA SILVA

FABIO GILENO TKATECENKO DOS SANTOS

FELIPE DE FESUS BALDISSERA

FRANCIELE SIQUEIRA APARECIDO

GABRIEL BARROS TOSTO

GABRIEL FELIPE PINHEIRO MENDES

GABRIELA JANGARELLI ABEL

GABRIELA LAGINSKI LIPPEL

GABRIELA SAYURI SINZATO

GABRIELA TIETBOHL ARGENTA

GABRIELA ZARANTONELLI SOARES

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

GABRIELLE MENON STEINKE

GABRIELLE TASSIS PIRES

GABRYELE DE FREITAS COBRE

GABRYELLE BARBOSA

GERALDO GONÇALVES RIOS

GIZELI NUNES FERREIRA MATOS

GLEISON DE CAMPOS MARINHO

GRAZIELE SANTOS FERREIRA DOS SANTOS

GUILHERME SILVA HOFFMANN

GUILHERME VALENÇA AMATNEEKS

HANNA MARQUES TERRA DE OLIVEIRA

HELEN CRISTINE FERREIRA

HELOÍSA FRANÇA SIRIGU

HUDSON BRANDÃO CARNEIRO

HUMBERTO ZILLI SERRAGLIO

INGRID CANELLO SANDRI

ISADHORA NUNES

ISADORA DE SOUZA FONSECA BARBOSA

ÍTALO SINKUVERS DOS SANTOS GUIMARÃES

JADER GELAIM

JANAINA BARBOSA DOS SANTOS

JENIFER FABIOLA RODRIGUES

JÉSSICA BASTOS

JESSICA CAROLINE BARBOSA DA SILVA

JÉSSICA ELVIRA MACIEL

JOÃO GABRIEL FONSECA BARBOSA

JOAO PEDRO CHEDID LOSSO

JONATAN GABRIEL TEIXEIRA BITENCOURT

JÔNATAS SANTANA ROMAGNOLI

JONATHAN LEANDRO LOPES SCHNEIDER

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

JULIA GODOY MARTINS

JULIA GONÇALVES CARDOSO

JULIANA MORAIS DE SOUZA

JULLY DE PAIVA DOURADO OLIVEIRA

KAREN MIASHIRO FREITAS

KAUE GOMES DE MATOS

KAWANNA GORETTH STACIAKI RAMOS

KETELEN DIANA DE SOUZA

LAÍSSA ISABELE GUIBUR JULIATTO

LARISSA CRISTINA TONIAL

LARISSA MAYARA GARCIA

LARISSA MIRON FERREIRA

LARISSA ZATTAR LOPES

LAURA FERREIRA MELETTI

LEANDRO GUIBUR JULIATTO

LEONARDO CORTEZ ABBONDANZA

LORENA ALFREDO ALEIXO

LORENA MARQUIOLI BIAZON

LUCAS DE CAMARGO LEITE

LUCAS FERNANDO ROSSATO

LUCAS PEREIRA DA SILVA

LUCAS SONCINI DE SOUZA

LUCILA DE ALMEIDA COSTA

LUIS FELIPE PIOVEZANI TEIXEIRA

LUIS GUSTAVO PIRES

LUIZA GABRIELLA BERTI

MAIARA SABRINA NAITZKE ASOIA

MARA RUBIA MARQUES

MARCELA AMARANTE KELTEL

MARCELO APARECIDO DE SOUZA

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

MARCELO INOCENCIO RIBEIRO CARDOSO

MÁRCIA MARIA MAGALHÃES

MARCIA REJANE SILVA FERNANDES

MARIA CRISTINA SILVA LEMOS

MARIA EDUARDA BAUMEL VIEIRA

MARIA EDUARDA DOS SANTOS PAINIM

MARIAN HASSAN HALAWI

MARIANA BATISTA KOZAN

MARIANA DE CAMARGO MAYER

MARIANA MARTINS KIOTOKI

MARIANA PACIULLO LIMA

MARIANA TONDELLI DA CUNHA

MARIANE KREMER

MARILUZ CAPELETO JANDREY

MARITZA PENHA FONSECA

MATHEUS BERTIER DE ALMEIDA

MATHEUS MORAES GARCIA

MELLANIE SAULLIN DE OLIVEIRA

MICHELE FATIMA DOS SANTOS RIBEIRO

MICHELLI KARINE AITA

MILENA BRENSIS SILVA

MÔNICA DO NASCIMENTO NEVES

NATASHA GONÇALVES LIMA

NICOLY CAROLINE FELICIANO LEITE

PAULA GOULART FERREIRA

RAFAEL DELFES BRANCO

RAFAELA MONTEIRO DE FREITAS

RAYLA PICOLOTO BUSNELLO

REBECA SARTI DE LIMA RAMOS

RENATA LOPES DOS SANTOS

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

RICARDO DE CAMPOS RIEGER

RICARDO WILLIANS GABRIEL SANTOS PAULO

ROBERTA DA SILVA LAGES COSTA

RODRIGO WECLAV FILLA

SAMUEL DE ASSIS RIBEIRO

SARAH DE FATIMA PEREIRA FORMES

SHIRLEI JAMILE SILVA REIS

SOFIA PEREIRA BOSO

STEPHANIE FELICIANO VARGAS

SULAMITA OLIVEIRA SIMÕES

TALISSA SAMILI SANTINI

TÁLITA NOVAES DA SILVA

TAMMY HOFFMANN BENATTO

TAYRA PARDIN FAVRETTO

THÁBATA ALONSO RIZZATO

THAWANA ALVES PACHECO

THAYANE RIBEIRO OLIVEIRA

THAYNARA KRYSHYNA DOLATTO INACIO

VALÉRIA CRISTINA LANÇONI

VICTÓRIA LUÍZA PEREIRA DOS SANTOS

VITOR AURÉLIO TIMÓTEO DA SILVA

VÍTOR TORREZAN GARCIA

YASMIN ROCATELLI MARTINEZ

LISTA: PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ANA MARIA GOMES DOS SANTOS CURITIBA

ANA MARIA GOMES DOS SANTOS FOZ DO IGUAÇU

ANA MARIA GOMES DOS SANTOS LONDRINA

ANA MARIA GOMES DOS SANTOS MARINGÁ

ERIKA FERNANDA TANGERINO HERNANDEZ LONDRINA

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

FABIANO DA SILVA CURITIBA

FABIANO DA SILVA CURITIBA

GABRIELA CARMAGNANI FORIM LONDRINA

MAYARA LARISSA DA SILVA LONDRINA

MAYARA LARISSA DA SILVA MARINGÁ

RAPHAELA CECCON PELLIZZETTI CURITIBA

LISTA: AFRODESCENDENTES

ADRIANA APARECIDA AMÉRICO DE LIMA MARINGÁ

ALINE DE MENESES TECCHIO FOZ DO IGUAÇU

ANA CAROLINA DOS SANTOS SILVA CURITIBA

ANA CLAUDIA ROCHA REZENDE CURITIBA

ANA CLAUDIA ROCHA REZENDE LONDRINA

ANA CLAUDIA ROCHA REZENDE MARINGÁ

ANDREIA RODRIGUES LIMA CURITIBA

BARBARA DOS SANTOS VIEIRA CURITIBA

BARBARA DOS SANTOS VIEIRA FOZ DO IGUAÇU

BARBARA DOS SANTOS VIEIRA GUAÍRA

BARBARA DOS SANTOS VIEIRA LONDRINA

BARBARA DOS SANTOS VIEIRA MARINGÁ

BARBARA RABELO DOS SANTOS CURITIBA

BRENDA RAFAELI PANICIO DE LIMA CURITIBA

CARLA MACHADO DE SOUZA SOARES CURITIBA

CARLA MACHADO DE SOUZA SOARES FOZ DO IGUAÇU

CARLA MACHADO DE SOUZA SOARES GUAÍRA

CARLA MACHADO DE SOUZA SOARES LONDRINA

CARLA MACHADO DE SOUZA SOARES MARINGÁ

CARLOS AUGUSTO SUDÁRIO DA SILVA CURITIBA

CARLOS AUGUSTO SUDÁRIO DA SILVA MARINGÁ

CHRISCIANE ROSA BRANCO CURITIBA

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

DANIEL CUSTODIO DE SOUZA FOZ DO IGUAÇU

DEIZE SOUZA IDÉIA CURITIBA

DENISE DE ANDRADE GOMES GUAÍRA

DENISE DE ANDRADE GOMES LONDRINA

DENISE DE ANDRADE GOMES MARINGÁ

DIMAS GOMES DE CRISTO CURITIBA

DOUGLAS JACKSON DE OLIVEIRA CURITIBA

ELIANE DE PAULA SEVERINO LONDRINA

ELIDIANE RODRIGUES ARAUJO CURITIBA

ERICK RENATO VIEIRA SILVA CURITIBA

ERICK RENATO VIEIRA SILVA FOZ DO IGUAÇU

ERICK RENATO VIEIRA SILVA LONDRINA

ERICK RENATO VIEIRA SILVA MARINGÁ

ESTEVAN ELEUTERIO TEIXEIRA GUAÍRA

ESTEVAN ELEUTERIO TEIXEIRA FOZ DO IGUAÇU

ESTEVAN ELEUTERIO TEIXEIRA GUAÍRA

ESTEVAN ELEUTERIO TEIXEIRA LONDRINA

ESTEVAN ELEUTERIO TEIXEIRA MARINGÁ

ESTEVAN ELEUTÉRIO TEIXEIRA GUAÍRA

EVANDRO VIEIRA COSTA FOZ DO IGUAÇU

FABIANO DOS SANTOS SILVA CURITIBA

FABIANO FIDELES DE OLIVEIRA FOZ DO IGUAÇU

FABIOLA CRISTINA MONTEGUTTI CORNELIO FOZ DO IGUAÇU

FELIPE DE ARAÚJO CHERSONI CURITIBA

FELIPE DE ARAÚJO CHERSONI MARINGÁ

FERNANDA TEODORO DA SILVA LONDRINA

FERNANDA TEODORO DA SILVA MARINGÁ

FRANCIELE RUFINO DOS SANTOS MARINGÁ

FRANCISLEIDI DE FATIMA MOURA NIGR MARINGÁ

GABRIEL COSTA TIMOTEO CURITIBA

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

GISLEINE DARIANE MARQUES DE FARIAS

MATTIELLO

CURITIBA

GUILHERME JOSÉ ABREU CURITIBA

HELENI BARBOSA DE SOUSA CURITIBA

JESSICA CAROLINE BARBOSA DA SILVA LONDRINA

JONH HANSLLEY LIMA DUARTE CURITIBA

JONH HANSLLEY LIMA DUARTE FOZ DO IGUAÇU

JONH HANSLLEY LIMA DUARTE GUAÍRA

JONH HANSLLEY LIMA DUARTE LONDRINA

JONH HANSLLEY LIMA DUARTE MARINGÁ

JOSIELLY LARISSA RODRIGUES DOS SANTOS MARINGÁ

KETLYN TALITA ALEXANDRE DE MOURA FOZ DO IGUAÇU

LARA GABRIELLY DA SILVA SILVÉRIO LONDRINA

LEANDRO ESTEVÃO GOMES CURITIBA

LEANDRO ESTEVÃO GOMES FOZ DO IGUAÇU

LEANDRO ESTEVÃO GOMES GUAÍRA

LEANDRO ESTEVÃO GOMES LONDRINA

LEANDRO ESTEVÃO GOMES MARINGÁ

LETICIA DINIZ DE OLIVEIRA DIAS CURITIBA

LILIANA COTINHO GOMES DE ASSIS CURITIBA

LUANA CRYSTINA RODRIGUES DOS SANTOS CURITIBA

LUANA CRYSTINA RODRIGUES DOS SANTOS FOZ DO IGUAÇU

LUANA CRYSTINA RODRIGUES DOS SANTOS GUAÍRA

LUANA CRYSTINA RODRIGUES DOS SANTOS LONDRINA

LUANA CRYSTINA RODRIGUES DOS SANTOS MARINGÁ

LUANA DE SOUZA CRISTALDO FOZ DO IGUAÇU

LUANA DE SOUZA CRISTALDO LONDRINA

LUCAS MELLO RODRIGUES FOZ DO IGUAÇU

LUIS PEDRO DE ARAÚJO BRITO LONDRINA

LUIS PEDRO DE ARAÚJO BRITO MARINGÁ

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

MARÇAL CHRISTIAN GOMES DOS SANTOS CURITIBA

MARÇAL CHRISTIAN GOMES DOS SANTOS LONDRINA

MARÇAL CHRISTIAN GOMES DOS SANTOS MARINGÁ

MARCELA CRISTINA GONÇALVES DOS SANTOS CURITIBA

MARIA CAROLINA SIQUEIRA VAZ DE OLIVEIRA CURITIBA

MARIA CLARA RODRIGUES DE FREITAS MARINGÁ

MARIA PAULA DOS SANTOS CURITIBA

MARIA PAULA DOS SANTOS FOZ DO IGUAÇU

MARIA PAULA DOS SANTOS GUAÍRA

MARIA PAULA DOS SANTOS LONDRINA

MARIA PAULA DOS SANTOS MARINGÁ

MELISSA PEREIRA DA SILVA CURITIBA

MELISSA PEREIRA DA SILVA FOZ DO IGUAÇU

MELISSA PEREIRA DA SILVA GUAÍRA

MELISSA PEREIRA DA SILVA LONDRINA

MELISSA PEREIRA DA SILVA MARINGÁ

NAANÃ YAGO CAETANO TRISTÃO DA ROCHA MARINGÁ

NATHÁLIA RIBEIRO DA SILVA CURITIBA

NATHÁLIA RIBEIRO DA SILVA FOZ DO IGUAÇU

NATHÁLIA RIBEIRO DA SILVA GUAÍRA

NATHÁLIA RIBEIRO DA SILVA LONDRINA

NATHÁLIA RIBEIRO DA SILVA MARINGÁ

NATHIELY CHAVES MARTINS LOURENÇO LONDRINA

NATHIELY CHAVES MARTINS LOURENÇO MARINGÁ

NATHIELY CHAVES MARTINS LOURENÇO LONDRINA

NATHIELY CHAVES MARTINS LOURENÇO MARINGÁ

NAZARÉ MOREIRA VIEGAS LONDRINA

NAZARÉ MOREIRA VIEGAS MARINGÁ

RAFAEL BRUNO CASSIANO DE MORAIS CURITIBA

RAISSA ARIANE FARIAS NEVES CURITIBA

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

RAISSA ARIANE FARIAS NEVES FOZ DO IGUAÇU

RAISSA ARIANE FARIAS NEVES GUAÍRA

RAISSA ARIANE FARIAS NEVES LONDRINA

RAISSA ARIANE FARIAS NEVES MARINGÁ

RUI DE ALMEIDA CURITIBA

SAMAYKA GONÇALVES CURITIBA

SCHIRLE PEREIRA DOS SANTOS CURITIBA

SILVIO MANOEL DA SILVA JUNIOR CURITIBA

SILVIO MANOEL DA SILVA JUNIOR LONDRINA

TAIANE OLIVEIRA FLORIANO SILVEIRA MARINGÁ

TAYANE MICHELE SANTOS ROCHA FOZ DO IGUAÇU

TAYANE MICHELE SANTOS ROCHA LONDRINA

TAYANE MICHELE SANTOS ROCHA MARINGÁ

TAYANE MICHELE SANTOS ROCHA CURITIBA

TAYANE MICHELE SANTOS ROCHA FOZ DO IGUAÇU

TAYANE MICHELE SANTOS ROCHA LONDRINA

TAYANE MICHELE SANTOS ROCHA MARINGÁ

THAUANE KAROLINE OLIVEIRA DOS SANTOS CURITIBA

THAYNARA DE LOURDES ABREU DOS SANTOS FOZ DO IGUAÇU

THAYNARA DE LOURDES ABREU DOS SANTOS GUAÍRA

THAYSLAINE SUELEM FERREIRA CURITIBA

THAYSLAINE SUELEM FERREIRA LONDRINA

THAYSLAINE SUELEM FERREIRA MARINGÁ

VALDEIR SOARES DA CRUZ CURITIBA

VALDEIR SOARES DA CRUZ FOZ DO IGUAÇU

VALDEIR SOARES DA CRUZ MARINGÁ

VANESSA CRISTINA RODRIGUES CURITIBA

VICTOR BIEITES MARINHO DO NASCIMENTO CURITIBA

VICTOR BIEITES MARINHO DO NASCIMENTO FOZ DO IGUAÇU

VICTOR BIEITES MARINHO DO NASCIMENTO GUAÍRA

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390



Gabinete da Defensoria Pública-Geral

VINICIUS NOGARA ROCHA CURITIBA

VINICIUS NOGARA ROCHA FOZ DO IGUAÇU

VINICIUS NOGARA ROCHA GUAÍRA

VINICIUS NOGARA ROCHA LONDRINA

VINICIUS NOGARA ROCHA MARINGÁ

WESLEY MENDES DA SILVA CURITIBA

WILLANIRA MARTINS LEITE CURITIBA

WILLANIRA MARTINS LEITE FOZ DO IGUAÇU

WILLANIRA MARTINS LEITE LONDRINA

WILLANIRA MARTINS LEITE MARINGÁ

_____________________________________________________________________________________________________
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Contro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (041) 3313-7390


		2023-08-22T15:12:49-0300
	ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO:04588543954




